
Resultado final da prova de titulos em ordem alfabética

PROCESSO SELETIVO ACT
EDITAL 2362/2023- EDUCAÇÃO BÁSICA

Coordenadoria Regional: Taió

Nome do candidato Motivo

Arte

Títulação Situação

122727 - ALINE MACHADO FRONZA Especialização Deferido

109491 - AMANDA CARARA Especialização Deferido

104613 - CAMILA DAS NEVES ZANLUCA JUNKES O Título Acadêmico não está em conformidade com a tabela de pontuação. (Item 19.17 do Edital)Sem pontuação Indeferido

123717 - EDINARA MACHADO O documento não guarda relação direta com a Área e/ou não apresenta anexo que permita a 
aferição. (Item 19.17.1 do Edital)

Especialização Indeferido

143491 - FRANCIELI KARINE KOTELAK Especialização Deferido

155192 - INGRID LINZMEYER SARDAGNA Especialização Deferido

161969 - JÚLIA TAMARA SCHMITZ MAÇANEIRO Especialização Deferido

132734 - KAMYLLA APARECIDA PFLEGER O Título Acadêmico não está em conformidade com a tabela de pontuação. (Item 19.17 do Edital)Especialização Indeferido

106177 - MARCIELI SCHWARTZ Especialização Deferido

144290 - MARISE APARECIDA LOURENÇO GOULART O documento não guarda relação direta com a Área e/ou não apresenta anexo que permita a 
aferição. (Item 19.17.1 do Edital)

Especialização Indeferido

155813 - MICHELI CONCEIÇÃO ESSER HEllMANN Especialização Deferido

117424 - MICHELLI TIVES Especialização Deferido

115896 - PATRÍCIA SAVITZKI REIBERG Especialização Deferido

118578 - RONI KEINER Especialização Deferido

132066 - SELMA LINZMEYER DA MAIA Especialização Deferido

133504 - TATIANE BILK FELIX LEITE O documento não guarda relação direta com a Área e/ou não apresenta anexo que permita a 
aferição. (Item 19.17.1 do Edital)

Especialização Indeferido

Nome do candidato Motivo

Ciências Agrárias

Títulação Situação

145198 - MARIANA BILCK O documento (imagem ou arquivo) não permitir a avaliação e a verificação da autenticidade e da 
integridade. (itens 19.1 e 19.11 do Edital)

Especialização Indeferido
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Ciências e Biologia

Títulação Situação

114511 - ANDREIA AP. TORQUATO ESTACIO SCHORNER Especialização Deferido

105817 - CASSIÊ REBELLATO SOUZA Mestrado Deferido

101400 - DOGLAS BRUNO KOCH Especialização Deferido

117589 - JÉSSICA LUCHTENBERG Especialização Deferido

128663 - JÉSSICA MAILA BORGHESAN Especialização Deferido

142244 - KELLY MARA  MAESTRI O documento não guarda relação direta com a Área e/ou não apresenta anexo que permita a 
aferição. (Item 19.17.1 do Edital)

Especialização Indeferido

102757 - MAIARA DIEZENER DE MORAES O documento não guarda relação direta com a Área e/ou não apresenta anexo que permita a 
aferição. (Item 19.17.1 do Edital)

Especialização Indeferido

139060 - NAICI CAROLINE DOS SANTOS STOPA Especialização Deferido

114115 - NATÁLIA KULKAMP NIENKÖTTER Especialização Deferido

149852 - RAFAELA HEUSSER Especialização Deferido

147962 - SHIRLEY PALMERIM ROCHA O documento não guarda relação direta com a Área e/ou não apresenta anexo que permita a 
aferição. (Item 19.17.1 do Edital)

Especialização Indeferido

118287 - SILVIA SOERENSEN Especialização Deferido

130395 - SIRLENE DEBARBA O documento não apresenta frente ou verso para aferição. (Itens 19.10 e 19.17.1 do Edital)Especialização Indeferido

129244 - TATIANA SILVA HOFFMANN Especialização Deferido

Nome do candidato Motivo

Ciências da Natureza e suas Tecnologias

Títulação Situação

159903 - DEBORA ZATUR MONTEIRO O documento não guarda relação direta com a Área e/ou não apresenta anexo que permita a 
aferição. (Item 19.17.1 do Edital)

Especialização Indeferido

117589 - JÉSSICA LUCHTENBERG Especialização Deferido

128663 - JÉSSICA MAILA BORGHESAN Especialização Deferido
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Ciências da Natureza e suas Tecnologias

Títulação Situação

162106 - MARCELINA BOTTONI HORN Mestrado Deferido

139060 - NAICI CAROLINE DOS SANTOS STOPA Especialização Deferido

114115 - NATÁLIA KULKAMP NIENKÖTTER Especialização Deferido

147962 - SHIRLEY PALMERIM ROCHA O documento não guarda relação direta com a Área e/ou não apresenta anexo que permita a 
aferição. (Item 19.17.1 do Edital)

Especialização Indeferido

118287 - SILVIA SOERENSEN Especialização Deferido

155445 - TANIA KESTRING JACINTO Especialização Deferido

Nome do candidato Motivo

Educação Especial

Títulação Situação

147967 - ADRIANA EMMERT SOARES O documento não guarda relação direta com a Área e/ou não apresenta anexo que permita a 
aferição. (Item 19.17.1 do Edital)

Especialização Indeferido

124113 - ADRIANA FERREIRA BARBOSA Especialização Deferido

161710 - ADRIANA GOETTEN DEMATE O documento não guarda relação direta com a Área e/ou não apresenta anexo que permita a 
aferição. (Item 19.17.1 do Edital)

Especialização Indeferido

110146 - ADRIELI DOS SANTOS Especialização Deferido

146351 - ALICE ALVES Especialização Deferido

116616 - ALICE LOCKS Especialização Deferido

122727 - ALINE MACHADO FRONZA O Título Acadêmico não está em conformidade com a tabela de pontuação. (Item 19.17 do Edital)Sem pontuação Indeferido

104664 - ALVINA MUNIZ Especialização Deferido

133873 - ANA LUCIA DE SOUSA Especialização Deferido

140009 - ANGELA MARIA DA SILVA PORTO NOGUEIRA Especialização Deferido

135963 - ANGELA RODRIGUES Especialização Deferido

149234 - ARLETE BERRI ROTTA Especialização Deferido
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152030 - BARBARA PEREIRA O Título Acadêmico não está em conformidade com a tabela de pontuação. (Item 19.17 do Edital)Sem pontuação Indeferido

153742 - BETANEA HALLA Especialização Deferido

112482 - BIANCA APARECIDA ELVIRA POLEZA SOUZA Especialização Deferido

160990 - BIANCA BORGONHA O documento não guarda relação direta com a Área e/ou não apresenta anexo que permita a 
aferição. (Item 19.17.1 do Edital)

Especialização Indeferido

140428 - BRUNA LAIS PRADA Especialização Deferido

161476 - BRUNA MARCELLY DE OLIVEIRA Especialização Deferido

153652 - BRUNA ZANELLA Especialização Deferido

111868 - CACILDA SCHMITT Especialização Deferido

160049 - CAMILA BIEGING Especialização Deferido

104613 - CAMILA DAS NEVES ZANLUCA JUNKES Especialização Deferido

159829 - CAMILA MARTINS STRUTZ Especialização Deferido

143429 - CARLA CRISTIANE BALAK Especialização Deferido

160394 - CARLA SCHMITZ Especialização Deferido

129554 - CARMELITA DO CARMO DE OLIVEIRA Especialização Deferido

154803 - CASIANA ROTTA Especialização Deferido

123615 - CASSIANE WINIARSKI DA SILVA Especialização Deferido

112892 - CATIANE DE JESUS Especialização Deferido

145041 - CIBELE CRISTINA FIAMONCINI Especialização Deferido

159565 - CINTIA A. FELICIANO MARTINS DOS SANTOS Especialização Deferido

115976 - CLAUDETE APARECIDA STOPA HIPÓLITO Especialização Deferido

133681 - CLEIA MALINOSKI O documento não guarda relação direta com a Área e/ou não apresenta anexo que permita a 
aferição. (Item 19.17.1 do Edital)

Especialização Indeferido

127709 - CLEIDEMAR VERDI Especialização Deferido
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142757 - CRISTIANE TRENTINI Especialização Deferido

153813 - CRISTIANI DE SOUSA Especialização Deferido

115598 - DAIANA RAQUEL VENTURI MERIZ Especialização Deferido

126518 - DAIANE FUCHTER SCHWARZ Especialização Deferido

115597 - DALILA ISABEL COMPER ESSER Especialização Deferido

153025 - DANIELA APARECIDA PATRICIO Especialização Deferido

121942 - DANUSA ALINE DA COSTA TILLMANN Especialização Deferido

121883 - DÉBORA LUCIA ESSER FERREIRA Especialização Deferido

149024 - DEISE MERI ZANGHELINI Especialização Deferido

129765 - DENISE BALBINO Especialização Deferido

133310 - DIANI GARBARI Especialização Deferido

148786 - DIRCE REGINA MARCHI Especialização Deferido

138875 - EDINA BALDO PACHECO Especialização Deferido

123717 - EDINARA MACHADO Especialização Deferido

108052 - EDINÉIA CORREIA O Título Acadêmico não está em conformidade com a tabela de pontuação. (Item 19.17 do Edital)Sem pontuação Indeferido

151813 - EDUARDA TAUANA SENEM MARTINS Especialização Deferido

154272 - ELAINEDOS SANTOS GABRIEL DA CRUZ Não preenche as exigências de comprovação. (Item 19.7 do Edital)Especialização Indeferido

138673 - ELIANE AGOSTINI GIHOTSKI Especialização Deferido

106402 - ELIANE ALVES DE OLIVEIRA Especialização Deferido

141741 - ELIANE BORGHESAN Especialização Deferido

153877 - ELIANE CALIZARIO Especialização Deferido

122824 - ELIANE RIBEIRO SCHUMACKER Especialização Deferido

143120 - ELISANGELA VOSS DE SOUZA Especialização Deferido
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118309 - ELISETE POSSAMAI KREITLOW Especialização Deferido

144809 - ENI OLIVEIRA BRANCO Especialização Deferido

145388 - FABIANA DA SILVA DO CARMO Especialização Deferido

144163 - FABIANA GOULART DE SOUZA Especialização Deferido

134737 - FABIANA HILLMANN TRENTINI Especialização Deferido

124978 - FABRINI COELHO DE LIZ DA SILVA Especialização Deferido

127629 - FRANCIELE BARTH Especialização Deferido

150087 - FRANCIELE MIRANDA FERNANDES Especialização Deferido

111104 - GABRIELA RAIANE DA ROCHA STANGE Especialização Deferido

120006 - GISELE DOS SANTOS Especialização Deferido

135139 - GISLANE ADRIANO O documento não guarda relação direta com a Área e/ou não apresenta anexo que permita a 
aferição. (Item 19.17.1 do Edital)

Especialização Indeferido

140166 - GRASIELE MEES CORDEIRO O documento não guarda relação direta com a Área e/ou não apresenta anexo que permita a 
aferição. (Item 19.17.1 do Edital)

Especialização Indeferido

151685 - ILDA KALESKI Especialização Deferido

148989 - INES DA ROSA Especialização Deferido

112075 - ISOLENE MATUSZAKI Especialização Deferido

141301 - IVANIR MAURICIO DE BRITO Especialização Deferido

124409 - JANAÍNA POLEZA Especialização Deferido

127042 - JANICE BEIRÃO Especialização Deferido

140089 - JAQUELINE BORGES MOURA SCHLOSSER Especialização Deferido

151249 - JAQUELINE KALESKI Especialização Deferido

131297 - JAQUELINE RODRIGUES DE BRITO Especialização Deferido
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EDITAL 2362/2023- EDUCAÇÃO BÁSICA

Coordenadoria Regional: Taió

Nome do candidato Motivo

Educação Especial

Títulação Situação

147670 - JEANETE APARECIDA WOSNIAK EYNG O documento não guarda relação direta com a Área e/ou não apresenta anexo que permita a 
aferição. (Item 19.17.1 do Edital)

Especialização Indeferido

107418 - JERUZA CRISTINA BUSARELLO Especialização Deferido

150816 - JESSICA VALENTIM Especialização Deferido

123013 - JOSIANE BORGES DE LIMA Especialização Deferido

138857 - JOSIANE HEINZEN Especialização Deferido

136422 - JOSIANI CAPISTRANO Especialização Deferido

140008 - JOZEANE VOLTOLINI MARCHI Especialização Deferido

128833 - JULIANA DA SILVA Especialização Deferido

145372 - JULIANI RAFAELLI ARMANI O documento não guarda relação direta com a Área e/ou não apresenta anexo que permita a 
aferição. (Item 19.17.1 do Edital)

Especialização Indeferido

126792 - KALICIA CAROLINE BAIRRO Especialização Deferido

132734 - KAMYLLA APARECIDA PFLEGER Especialização Deferido

123808 - KARINE REGIS DA SILVA Especialização Deferido

145148 - KARINI DA SILVA BORBA Especialização Deferido

144837 - KATIA KUHNEN Especialização Deferido

131425 - KENIA SOUSA MASCARENHAS DE SÁ DIEZENER Especialização Deferido

135651 - LARISSA JANNING Especialização Deferido

149172 - LENITA CAPISTRANO DA ROSA Especialização Deferido

104307 - LUANA CRISTINA DA SILVA PORTO POLASTRI O documento não guarda relação direta com a Área e/ou não apresenta anexo que permita a 
aferição. (Item 19.17.1 do Edital)

Especialização Indeferido

130795 - LUANA PRISCILA NASCIMENTO Especialização Deferido

138644 - LÚCIA APARECIDA ISRAEL O documento não guarda relação direta com a Área e/ou não apresenta anexo que permita a 
aferição. (Item 19.17.1 do Edital)

Especialização Indeferido

128727 - LUCIANE ALVES WOLLINGER AMARANTE Especialização Deferido
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105650 - LUCIMARA SARDO Especialização Deferido

118368 - LUCIMERE VOGEL DE ALMEIDA Especialização Deferido

110576 - LUZIA INACIO DOS SANTOS MAXIMIANO Especialização Deferido

140866 - MAILA ELISA HEUSSER DOS SANTOS O documento não guarda relação direta com a Área e/ou não apresenta anexo que permita a 
aferição. (Item 19.17.1 do Edital)

Especialização Indeferido

141460 - MAISA CELHEZ DA LUZ DA COSTA Especialização Deferido

143488 - MARCIA ALVES Não preenche as exigências de comprovação. (Item 19.7 do Edital)Especialização Indeferido

145765 - MÁRCIA ELIANA FRONZA POSSAMAI Especialização Deferido

152697 - MÁRCIA PANDINI MAY O documento não guarda relação direta com a Área e/ou não apresenta anexo que permita a 
aferição. (Item 19.17.1 do Edital)

Especialização Indeferido

116006 - MARIA EDUARDA APARECIDA HIPOLITO Especialização Deferido

140176 - MARINA KOVALZYKOWSKI POLESA Especialização Deferido

102363 - MARIZA DA ROSA Especialização Deferido

156950 - MARIZENE REGUEIRA Especialização Deferido

137738 - MARLI FLORÊNCIO RAMOS O documento não guarda relação direta com a Área e/ou não apresenta anexo que permita a 
aferição. (Item 19.17.1 do Edital)

Especialização Indeferido

160699 - MERI TEREZINHA ROSA Especialização Deferido

146670 - MICHELE APARECIDA DE JESUS Especialização Deferido

117424 - MICHELLI TIVES O documento não guarda relação direta com a Área e/ou não apresenta anexo que permita a 
aferição. (Item 19.17.1 do Edital)

Especialização Indeferido

100412 - MONIEGE NUNES FARIAS NIEHUES Especialização Deferido

155141 - NEUSA ARMINDO Especialização Deferido

149363 - NICE BECKER DE OLIVEIRA Especialização Deferido

115909 - NILCEIA KALESKI MACEDO Especialização Deferido

126103 - NILSA BUSARELLO Especialização Deferido
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PROCESSO SELETIVO ACT
EDITAL 2362/2023- EDUCAÇÃO BÁSICA
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Nome do candidato Motivo

Educação Especial

Títulação Situação

122615 - NILSA DE OLIVEIRA Especialização Deferido

116898 - PATRICIA MANSCHEIN MARTINS Especialização Deferido

115344 - PATRÍCIA MEURER ÂNGELO Especialização Deferido

149381 - PAULA GISELE SOARES RODRIGUES AUGUSTIN Especialização Deferido

137512 - ROSANE REGUEIRA BENZI Especialização Deferido

154889 - ROSIMARA BERLANDA Especialização Deferido

144606 - ROSIMERI INES LORENZETTI Especialização Deferido

129035 - SANDRA PEREIRA BERNARDES Especialização Deferido

146365 - SCHEILA CIPRIANI Especialização Deferido

109463 - SIDIANE SCHMIDT Especialização Deferido

106555 - SIMONE CRISTIANE PETERS DE SOUSA Especialização Deferido

130395 - SIRLENE DEBARBA Especialização Deferido

149212 - SONIA MARA DA SILVA Especialização Deferido

133091 - SUSI KOVALCZYKOWSKI RIBEIRO Especialização Deferido

138542 - TANIA LIEBSCH O documento apresenta nome diverso daquele utilizado para a inscrição. (item 19.5 do Edital)Especialização Indeferido

133504 - TATIANE BILK FELIX LEITE Especialização Deferido

138314 - TAYNARA SOUSA MASCARENHAS DE SÁ Especialização Deferido

143787 - TEREZINHA DE SOUZA ABREU Especialização Deferido

144464 - VALDETE NIENKOTTER MIRANDA Especialização Deferido

126590 - VANIA CARDOSO SCHMITZ Especialização Deferido

148107 - VERLANI APARECIDA DA SILVA SCHWINDEN Especialização Deferido

139390 - VIVIANE APOLINARIO Especialização Deferido

132659 - VIVIANEGOETTEN DE SOUZA O documento não se refere a curso comprovadamente concluído. (item 19.3.1.1 do Edital)Sem pontuação Indeferido
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Nome do candidato Motivo

Educação Especial

Títulação Situação

132607 - ZULMA BACK SALVADOR O Título Acadêmico não está em conformidade com a tabela de pontuação. (Item 19.17 do Edital)Especialização Indeferido

Nome do candidato Motivo

Educação Física

Títulação Situação

113671 - ANA PAULA DE MELLO Especialização Deferido

153142 - BÁRBARA WERSDÖRFER LAMIN O Título Acadêmico não está em conformidade com a tabela de pontuação. (Item 19.17 do Edital)Sem pontuação Indeferido

153783 - BRUNO BARCELLOS JUNKLAUS Especialização Deferido

137075 - CIMARA DA SILVA PORTO Especialização Deferido

124187 - CLEBER PATERNOLLI MARTENDAL Especialização Deferido

151803 - DAIANA DE LIMA O Título Acadêmico não está em conformidade com a tabela de pontuação. (Item 19.17 do Edital)Sem pontuação Indeferido

131668 - DJEAN LUCAS MORATELLI O documento não guarda relação direta com a Área e/ou não apresenta anexo que permita a 
aferição. (Item 19.17.1 do Edital)

Especialização Indeferido

110865 - EDELAINE PATRICIA PETERS RÉGIS DA SILVA Especialização Deferido

154755 - EDSON DE LIMA Especialização Deferido

120258 - ELENICE ELIAS ROEDER Especialização Deferido

126886 - JAMILE JENIFER SCHWARZ CORBANI Especialização Deferido

106024 - JARDEL ALEXANDRE Especialização Deferido

153568 - JARDEL WOLF Especialização Deferido

123792 - JOANITA AGUIAR Especialização Deferido

104582 - JOÃO MARCOS DE BRITO Especialização Deferido

130796 - LUCAS DA SILVA Especialização Deferido

115399 - LUCIANA AMARANTE O documento não guarda relação direta com a Área e/ou não apresenta anexo que permita a 
aferição. (Item 19.17.1 do Edital)

Especialização Indeferido

154085 - MARCIO HELLMANN Especialização Deferido
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Nome do candidato Motivo

Educação Física

Títulação Situação

108098 - MARINA DO NASCIMENTO Especialização Deferido

112756 - MARISTELA GONCALVES DE GOIS Especialização Deferido

147718 - MICHAEL ROBERTO SOARES DA SILVA Especialização Deferido

100515 - MICHEL PIRES DE MORAES O documento (imagem ou arquivo) não permitir a avaliação e a verificação da autenticidade e da 
integridade. (itens 19.1 e 19.11 do Edital)

Especialização Indeferido

151067 - NILVO DA SILVA O documento não guarda relação direta com a Área e/ou não apresenta anexo que permita a 
aferição. (Item 19.17.1 do Edital)

Especialização Indeferido

126780 - PABLO WILLIAM CAPSTRANO Especialização Deferido

151850 - PATRÍCIA SAVITSKI Especialização Deferido

138584 - RENAN CARLOS PONTICELLI Especialização Deferido

141868 - RÔMULO CESAR MACHADO Especialização Deferido

118122 - SAMARA DIAS NOLLI Especialização Deferido

Nome do candidato Motivo

Ensino Religioso

Títulação Situação

133240 - MARCO AURÉLIO DA SILVA O documento não guarda relação direta com a Área e/ou não apresenta anexo que permita a 
aferição. (Item 19.17.1 do Edital)

Especialização Indeferido

123521 - MATHEUS HENRIQUE CARDOSO Especialização Deferido

Nome do candidato Motivo

Filosofia

Títulação Situação

148028 - KELVIN CUSTÓDIO MACIEL Mestrado Deferido
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Nome do candidato Motivo

Física

Títulação Situação

105983 - JANAINA BACK ALEXANDRE Mestrado Deferido

135043 - JEAN CARLOS ALEGRI Especialização Deferido

106385 - ROSANI NICOLI LITVIN CHIRASKI Especialização Deferido

Nome do candidato Motivo

Geografia

Títulação Situação

126626 - DANIEL SAVITSKI Especialização Deferido

119176 - ELIANE POSTENGEL KNISS Especialização Deferido

133953 - ELOIZA TORMEN Especialização Deferido

128959 - FERNANDA BEIGER NUNES Especialização Deferido

112352 - GISELE TORQUATO ESTÁCIO BELLI O documento não guarda relação direta com a Área e/ou não apresenta anexo que permita a 
aferição. (Item 19.17.1 do Edital)

Especialização Indeferido

148166 - LIZANDRA NATALIA BONIN ADRIANO O documento não guarda relação direta com a Área e/ou não apresenta anexo que permita a 
aferição. (Item 19.17.1 do Edital)

Especialização Indeferido

155275 - MARIZETE BRANDES IZIDORIO Especialização Deferido

100515 - MICHEL PIRES DE MORAES Especialização Deferido

142682 - RODRIGO KUCHLLER Especialização Deferido

116901 - ROI HENTONI KLEIN Especialização Deferido

159097 - SILMARA LOZEYKO BALAK Especialização Deferido

102710 - VIVIANE LUCILIA CAPISTRANI MOHR O Título Acadêmico não está em conformidade com a tabela de pontuação. (Item 19.17 do Edital)Sem pontuação Indeferido

Nome do candidato Motivo

História

Títulação Situação
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Resultado final da prova de titulos em ordem alfabética

PROCESSO SELETIVO ACT
EDITAL 2362/2023- EDUCAÇÃO BÁSICA

Coordenadoria Regional: Taió

Nome do candidato Motivo

História

Títulação Situação

136629 - ANDRESSA GRASIELE DA ROSA Não preenche as exigências de comprovação. (Item 19.7 do Edital)Especialização Indeferido

108372 - AUCILÉIA RUDNIK Especialização Deferido

153652 - BRUNA ZANELLA O documento não guarda relação direta com a Área e/ou não apresenta anexo que permita a 
aferição. (Item 19.17.1 do Edital)

Especialização Indeferido

138875 - EDINA BALDO PACHECO Sem pontuação Deferido

148356 - ELI DA SILVA LOSI Especialização Deferido

127477 - FRANCISCO DECEZARO O documento não guarda relação direta com a Área e/ou não apresenta anexo que permita a 
aferição. (Item 19.17.1 do Edital)

Especialização Indeferido

112352 - GISELE TORQUATO ESTÁCIO BELLI Especialização Deferido

105583 - GREICE CELI VOSS Especialização Deferido

139599 - JOICE PIRES DE LIMA Especialização Deferido

155569 - KARLA RENATA MELO DA ROSA Especialização Deferido

148028 - KELVIN CUSTÓDIO MACIEL Mestrado Deferido

122031 - MARINA FELICIANO PEICHER O documento não guarda relação direta com a Área e/ou não apresenta anexo que permita a 
aferição. (Item 19.17.1 do Edital)

Especialização Indeferido

155275 - MARIZETE BRANDES IZIDORIO Especialização Deferido

123521 - MATHEUS HENRIQUE CARDOSO Especialização Deferido

121842 - SANDRO SAVITSKY Especialização Deferido

159097 - SILMARA LOZEYKO BALAK Especialização Deferido

156676 - SILVANA GOULART Especialização Deferido

144318 - VALQUÍRIA CORRÊA COSTA Especialização Deferido

Nome do candidato Motivo

Língua Estrangeira Espanhol

Títulação Situação
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Resultado final da prova de titulos em ordem alfabética

PROCESSO SELETIVO ACT
EDITAL 2362/2023- EDUCAÇÃO BÁSICA

Coordenadoria Regional: Taió

Nome do candidato Motivo

Língua Estrangeira Espanhol

Títulação Situação

145867 - CRISTHIANE DE LOURDES FIGUEREDO Não preenche as exigências de comprovação. (Item 19.7 do Edital)Especialização Indeferido

151343 - MARILEI OSINSKI Doutorado Deferido

Nome do candidato Motivo

Língua Estrangeira Inglês

Títulação Situação

152127 - ANA MARIA TAMANINI Especialização Deferido

131090 - CARINA GRASSIÉLI BIANCATO Especialização Deferido

145867 - CRISTHIANE DE LOURDES FIGUEREDO Não preenche as exigências de comprovação. (Item 19.7 do Edital)Especialização Indeferido

131283 - ELOIZA ALESANDRA DA ROSA Especialização Deferido

103129 - GINALDO SANTOS SILVA O documento não guarda relação direta com a Área e/ou não apresenta anexo que permita a 
aferição. (Item 19.17.1 do Edital)

Especialização Indeferido

109142 - LIGIA RACHEL REGIS DA SILVA Especialização Deferido

147567 - SIMONE ALVES MIRANDA O documento não guarda relação direta com a Área e/ou não apresenta anexo que permita a 
aferição. (Item 19.17.1 do Edital)

Especialização Indeferido

104616 - TANIA CRISTINA SERAFIM GILZ THOLL Especialização Deferido

Nome do candidato Motivo

Linguagem - Língua Portuguesa e Literatura

Títulação Situação

152127 - ANA MARIA TAMANINI Especialização Deferido

159903 - DEBORA ZATUR MONTEIRO Especialização Deferido

103129 - GINALDO SANTOS SILVA Especialização Deferido

109142 - LIGIA RACHEL REGIS DA SILVA Especialização Deferido

148012 - LUCAS FACH Especialização Deferido
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PROCESSO SELETIVO ACT
EDITAL 2362/2023- EDUCAÇÃO BÁSICA
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Nome do candidato Motivo

Linguagem - Língua Portuguesa e Literatura

Títulação Situação

103186 - MARIA APARECIDA FREIRE MISSANO O documento (imagem ou arquivo) não permitir a avaliação e a verificação da autenticidade e da 
integridade. (Itens 19.1 e 19.11 do Edital).

Sem pontuação Indeferido

151343 - MARILEI OSINSKI Doutorado Deferido

155118 - MILENA CORREA LINZMEYER Especialização Deferido

118472 - NARA CAMILA DOS SANTOS Especialização Deferido

157669 - NISETE DEMÉTRIO O documento (imagem ou arquivo) não permitir a avaliação e a verificação da autenticidade e da 
integridade. (itens 19.1 e 19.11 do Edital)

Especialização Indeferido

144482 - REGIANE CAVILIA DOS SANTOS Especialização Deferido

115042 - VIVIANI NIENKOTTER Especialização Deferido

Nome do candidato Motivo

Matemática

Títulação Situação

131618 - FRANCIELLE PEREIRA PAES Especialização Deferido

127363 - IGOR SCHEFFER O Título Acadêmico não está em conformidade com a tabela de pontuação. (Item 19.17 do Edital)Sem pontuação Indeferido

105983 - JANAINA BACK ALEXANDRE Mestrado Deferido

145915 - JANAINA GIACOMOZZI CARDOZO FELDAUS Especialização Deferido

135687 - JESSICA APARECIDA DA SILVA Especialização Deferido

162840 - MARA LAÍZ ESTEVÃO AMANCIO O documento não guarda relação direta com a Área e/ou não apresenta anexo que permita a 
aferição. (Item 19.17.1 do Edital)

Especialização Indeferido

152697 - MÁRCIA PANDINI MAY Especialização Deferido

147718 - MICHAEL ROBERTO SOARES DA SILVA Especialização Deferido

121259 - MILENE JASPER DAUFENBACH Especialização Deferido

117062 - NÁDIA BALDO MENESTRINA Especialização Deferido

128734 - NORMA CRISTINA DA LUZ SCHNEIDER Especialização Deferido
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PROCESSO SELETIVO ACT
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Nome do candidato Motivo

Matemática

Títulação Situação

117168 - ROSANE HACKBARTH Mestrado Deferido

136740 - ROSANE HILDEBRANDT Especialização Deferido

106385 - ROSANI NICOLI LITVIN CHIRASKI Especialização Deferido

152014 - SONIA RICHTER BERTOLI KLITZKE O Título Acadêmico não está em conformidade com a tabela de pontuação. (Item 19.17 do Edital)Sem pontuação Indeferido

Nome do candidato Motivo

Orientador de Convivência

Títulação Situação

153142 - BÁRBARA WERSDÖRFER LAMIN O Título Acadêmico não está em conformidade com a tabela de pontuação. (Item 19.17 do Edital)Sem pontuação Indeferido

160990 - BIANCA BORGONHA Especialização Deferido

127514 - CASSIANE IGNACZUK Especialização Deferido

112892 - CATIANE DE JESUS Especialização Deferido

137075 - CIMARA DA SILVA PORTO Especialização Deferido

124187 - CLEBER PATERNOLLI MARTENDAL Especialização Deferido

132336 - CRISTIANE MARIANO SCHULZ O Título Acadêmico não está em conformidade com a tabela de pontuação. (Item 19.17 do Edital)Sem pontuação Indeferido

145595 - CRISTIANE SPERKA SAVITSKI Especialização Deferido

115597 - DALILA ISABEL COMPER ESSER Especialização Deferido

121587 - DJEISON FRONZA Especialização Deferido

118309 - ELISETE POSSAMAI KREITLOW Especialização Deferido

145388 - FABIANA DA SILVA DO CARMO Especialização Deferido

134737 - FABIANA HILLMANN TRENTINI Especialização Deferido

124978 - FABRINI COELHO DE LIZ DA SILVA Especialização Deferido

150087 - FRANCIELE MIRANDA FERNANDES Especialização Deferido

137096 - IVONE PSZYBYLA SZIMSEK Especialização Deferido
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Nome do candidato Motivo

Orientador de Convivência

Títulação Situação

126886 - JAMILE JENIFER SCHWARZ CORBANI Especialização Deferido

131297 - JAQUELINE RODRIGUES DE BRITO Especialização Deferido

153568 - JARDEL WOLF Especialização Deferido

130795 - LUANA PRISCILA NASCIMENTO Especialização Deferido

130796 - LUCAS DA SILVA Especialização Deferido

102757 - MAIARA DIEZENER DE MORAES Especialização Deferido

103430 - MARCOS JUNIOR POLITELO Especialização Deferido

122703 - MARIA HELENA PEREIRA Especialização Deferido

100074 - MARIANI BERLANDA Especialização Deferido

131770 - MARILEI GISIELI SIKORA RECH Especialização Deferido

146670 - MICHELE APARECIDA DE JESUS Especialização Deferido

105471 - MONICA DE OLIVEIRA Especialização Deferido

126780 - PABLO WILLIAM CAPSTRANO Especialização Deferido

115344 - PATRÍCIA MEURER ÂNGELO Especialização Deferido

151850 - PATRÍCIA SAVITSKI Especialização Deferido

118122 - SAMARA DIAS NOLLI Especialização Deferido

129035 - SANDRA PEREIRA BERNARDES Especialização Deferido

146365 - SCHEILA CIPRIANI Especialização Deferido

147567 - SIMONE ALVES MIRANDA Especialização Deferido

133091 - SUSI KOVALCZYKOWSKI RIBEIRO Especialização Deferido

128889 - TATEANE BEIGER SENEM Especialização Deferido

144318 - VALQUÍRIA CORRÊA COSTA Especialização Deferido
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Nome do candidato Motivo

Pedagogia

Títulação Situação

147967 - ADRIANA EMMERT SOARES Especialização Deferido

124113 - ADRIANA FERREIRA BARBOSA Especialização Deferido

161710 - ADRIANA GOETTEN DEMATE Especialização Deferido

110146 - ADRIELI DOS SANTOS Especialização Deferido

146351 - ALICE ALVES Especialização Deferido

116616 - ALICE LOCKS Especialização Deferido

104664 - ALVINA MUNIZ Especialização Deferido

159453 - AMANDA APARECIDA DA SILVA Especialização Deferido

133873 - ANA LUCIA DE SOUSA Especialização Deferido

152136 - ANA MARIA MIGLIORINI DA SILVA Especialização Deferido

140009 - ANGELA MARIA DA SILVA PORTO NOGUEIRA Especialização Deferido

112482 - BIANCA APARECIDA ELVIRA POLEZA SOUZA Especialização Deferido

140428 - BRUNA LAIS PRADA Especialização Deferido

161476 - BRUNA MARCELLY DE OLIVEIRA Especialização Deferido

159829 - CAMILA MARTINS STRUTZ Especialização Deferido

154803 - CASIANA ROTTA Especialização Deferido

127514 - CASSIANE IGNACZUK Especialização Deferido

123615 - CASSIANE WINIARSKI DA SILVA Especialização Deferido

145041 - CIBELE CRISTINA FIAMONCINI Especialização Deferido

159565 - CINTIA A. FELICIANO MARTINS DOS SANTOS Especialização Deferido

115976 - CLAUDETE APARECIDA STOPA HIPÓLITO Especialização Deferido

145595 - CRISTIANE SPERKA SAVITSKI Especialização Deferido

142757 - CRISTIANE TRENTINI Especialização Deferido
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Nome do candidato Motivo

Pedagogia

Títulação Situação

126518 - DAIANE FUCHTER SCHWARZ Especialização Deferido

121942 - DANUSA ALINE DA COSTA TILLMANN Especialização Deferido

121883 - DÉBORA LUCIA ESSER FERREIRA Especialização Deferido

149024 - DEISE MERI ZANGHELINI Especialização Deferido

129765 - DENISE BALBINO Especialização Deferido

133310 - DIANI GARBARI Especialização Deferido

121587 - DJEISON FRONZA Especialização Deferido

101400 - DOGLAS BRUNO KOCH Especialização Deferido

151813 - EDUARDA TAUANA SENEM MARTINS Especialização Deferido

154272 - ELAINEDOS SANTOS GABRIEL DA CRUZ Especialização Deferido

148356 - ELI DA SILVA LOSI O documento não guarda relação direta com a Área e/ou não apresenta anexo que permita a 
aferição. (Item 19.17.1 do Edital)

Especialização Indeferido

106402 - ELIANE ALVES DE OLIVEIRA Especialização Deferido

141741 - ELIANE BORGHESAN Especialização Deferido

153877 - ELIANE CALIZARIO Especialização Deferido

161657 - ELIANE DE OLIVEIRA ANDRADE Especialização Deferido

122824 - ELIANE RIBEIRO SCHUMACKER Especialização Deferido

129515 - ELISABETH SHORNER MANIESKI Especialização Deferido

143120 - ELISANGELA VOSS DE SOUZA Especialização Deferido

144163 - FABIANA GOULART DE SOUZA Especialização Deferido

127629 - FRANCIELE BARTH Especialização Deferido

111104 - GABRIELA RAIANE DA ROCHA STANGE Especialização Deferido

121769 - GISLAINE BECKER JANNING Especialização Deferido
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Nome do candidato Motivo

Pedagogia

Títulação Situação

135139 - GISLANE ADRIANO Especialização Deferido

125711 - GLAUCIA HONORATO MEES Especialização Deferido

140166 - GRASIELE MEES CORDEIRO Especialização Deferido

122334 - GREICE CAMPREGHER O documento não guarda relação direta com a Área e/ou não apresenta anexo que permita a 
aferição. (Item 19.17.1 do Edital)

Sem pontuação Indeferido

148989 - INES DA ROSA Especialização Deferido

141301 - IVANIR MAURICIO DE BRITO Especialização Deferido

137096 - IVONE PSZYBYLA SZIMSEK Especialização Deferido

124409 - JANAÍNA POLEZA Especialização Deferido

127042 - JANICE BEIRÃO Especialização Deferido

140089 - JAQUELINE BORGES MOURA SCHLOSSER Especialização Deferido

147670 - JEANETE APARECIDA WOSNIAK EYNG Especialização Deferido

107418 - JERUZA CRISTINA BUSARELLO Especialização Deferido

150816 - JESSICA VALENTIM Especialização Deferido

136422 - JOSIANI CAPISTRANO Especialização Deferido

140008 - JOZEANE VOLTOLINI MARCHI Especialização Deferido

128833 - JULIANA DA SILVA Especialização Deferido

142862 - JULIANA SALETE LOAT Especialização Deferido

145372 - JULIANI RAFAELLI ARMANI Especialização Deferido

123808 - KARINE REGIS DA SILVA Especialização Deferido

145148 - KARINI DA SILVA BORBA Especialização Deferido

144837 - KATIA KUHNEN Especialização Deferido

101116 - KELI REGIANE PIRES DE MORAIS O Título Acadêmico não está em conformidade com a tabela de pontuação. (Item 19.17 do Edital)Especialização Indeferido
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Nome do candidato Motivo

Pedagogia

Títulação Situação

135651 - LARISSA JANNING Especialização Deferido

149172 - LENITA CAPISTRANO DA ROSA Especialização Deferido

111467 - LETICIA IMACULADA ALVES DA MAIA Especialização Deferido

156910 - LETICIA SCHLOSSER O Título Acadêmico não está em conformidade com a tabela de pontuação. (Item 19.17 do Edital)Sem pontuação Indeferido

104307 - LUANA CRISTINA DA SILVA PORTO POLASTRI Especialização Deferido

138644 - LÚCIA APARECIDA ISRAEL Especialização Deferido

118368 - LUCIMERE VOGEL DE ALMEIDA Especialização Deferido

140866 - MAILA ELISA HEUSSER DOS SANTOS Especialização Deferido

141460 - MAISA CELHEZ DA LUZ DA COSTA Especialização Deferido

143488 - MARCIA ALVES Especialização Deferido

145765 - MÁRCIA ELIANA FRONZA POSSAMAI Especialização Deferido

103667 - MARCIONI DE OLIVEIRA TRENTINI Especialização Deferido

116006 - MARIA EDUARDA APARECIDA HIPOLITO Especialização Deferido

145198 - MARIANA BILCK O documento (imagem ou arquivo) não permitir a avaliação e a verificação da autenticidade e da 
integridade. (itens 19.1 e 19.11 do Edital)

Especialização Indeferido

100074 - MARIANI BERLANDA Especialização Deferido

131770 - MARILEI GISIELI SIKORA RECH Especialização Deferido

122031 - MARINA FELICIANO PEICHER Especialização Deferido

140176 - MARINA KOVALZYKOWSKI POLESA Especialização Deferido

102363 - MARIZA DA ROSA Especialização Deferido

137738 - MARLI FLORÊNCIO RAMOS Especialização Deferido

160699 - MERI TEREZINHA ROSA Especialização Deferido

105471 - MONICA DE OLIVEIRA Especialização Deferido

domingo, 10 de dezembro de 2023 Página 21 de 24ACAFE - Processamento de dados



Resultado final da prova de titulos em ordem alfabética

PROCESSO SELETIVO ACT
EDITAL 2362/2023- EDUCAÇÃO BÁSICA

Coordenadoria Regional: Taió

Nome do candidato Motivo

Pedagogia

Títulação Situação

100412 - MONIEGE NUNES FARIAS NIEHUES Especialização Deferido

149363 - NICE BECKER DE OLIVEIRA Especialização Deferido

122615 - NILSA DE OLIVEIRA Especialização Deferido

125208 - NIRACÍ ALVES WOLLINGER WAJSZCZYK Especialização Deferido

149381 - PAULA GISELE SOARES RODRIGUES AUGUSTIN Especialização Deferido

137512 - ROSANE REGUEIRA BENZI O Título Acadêmico não está em conformidade com a tabela de pontuação. (Item 19.17 do Edital)Sem pontuação Indeferido

144606 - ROSIMERI INES LORENZETTI Especialização Deferido

109463 - SIDIANE SCHMIDT Especialização Deferido

156676 - SILVANA GOULART O documento não guarda relação direta com a Área e/ou não apresenta anexo que permita a 
aferição. (Item 19.17.1 do Edital)

Especialização Indeferido

106555 - SIMONE CRISTIANE PETERS DE SOUSA Especialização Deferido

162104 - SIMONE SCHULTZ Especialização Deferido

149212 - SONIA MARA DA SILVA Especialização Deferido

138542 - TANIA LIEBSCH O documento apresenta nome diverso daquele utilizado para a inscrição. (item 19.5 do Edital)Especialização Indeferido

128889 - TATEANE BEIGER SENEM Especialização Deferido

129244 - TATIANA SILVA HOFFMANN Especialização Deferido

143787 - TEREZINHA DE SOUZA ABREU Especialização Deferido

144464 - VALDETE NIENKOTTER MIRANDA Especialização Deferido

140557 - VALÉRIA HAVERROTH ALKA Especialização Deferido

126590 - VANIA CARDOSO SCHMITZ Especialização Deferido

148107 - VERLANI APARECIDA DA SILVA SCHWINDEN Especialização Deferido

132659 - VIVIANEGOETTEN DE SOUZA O documento não se refere a curso comprovadamente concluído. (item 19.3.1.1 do Edital)Sem pontuação Indeferido

132607 - ZULMA BACK SALVADOR Especialização Deferido
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Nome do candidato Motivo

Professor Bilíngue - Libras

Títulação Situação

115598 - DAIANA RAQUEL VENTURI MERIZ Especialização Deferido

Nome do candidato Motivo

Professor de Libras/AEE - Instrutor - Itinerante

Títulação Situação

120006 - GISELE DOS SANTOS Não preenche as exigências de comprovação. (Item 19.7 do Edital)Especialização Indeferido

Nome do candidato Motivo

Química

Títulação Situação

114511 - ANDREIA AP. TORQUATO ESTACIO SCHORNER Especialização Deferido

127363 - IGOR SCHEFFER O Título Acadêmico não está em conformidade com a tabela de pontuação. (Item 19.17 do Edital)Sem pontuação Indeferido

162106 - MARCELINA BOTTONI HORN Mestrado Deferido

103430 - MARCOS JUNIOR POLITELO Especialização Deferido

Nome do candidato Motivo

Sociologia

Títulação Situação

119176 - ELIANE POSTENGEL KNISS Especialização Deferido

139599 - JOICE PIRES DE LIMA Especialização Deferido

148012 - LUCAS FACH Especialização Deferido

116901 - ROI HENTONI KLEIN O documento não guarda relação direta com a Área e/ou não apresenta anexo que permita a 
aferição. (Item 19.17.1 do Edital)

Especialização Indeferido

139551 - VANIO JUNIOR BIANCATO Especialização Deferido
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Nome do candidato Motivo

Tecnologias Educacionais

Títulação Situação

109491 - AMANDA CARARA Especialização Deferido

136629 - ANDRESSA GRASIELE DA ROSA Não preenche as exigências de comprovação. (Item 19.7 do Edital)Especialização Indeferido

133681 - CLEIA MALINOSKI O documento não guarda relação direta com a Área e/ou não apresenta anexo que permita a 
aferição. (Item 19.17.1 do Edital)

Especialização Indeferido

132336 - CRISTIANE MARIANO SCHULZ O Título Acadêmico não está em conformidade com a tabela de pontuação. (Item 19.17 do Edital)Sem pontuação Indeferido

126626 - DANIEL SAVITSKI O documento não guarda relação direta com a Área e/ou não apresenta anexo que permita a 
aferição. (Item 19.17.1 do Edital)

Especialização Indeferido

128959 - FERNANDA BEIGER NUNES Especialização Deferido

121769 - GISLAINE BECKER JANNING Especialização Deferido

151685 - ILDA KALESKI O documento não guarda relação direta com a Área e/ou não apresenta anexo que permita a 
aferição. (Item 19.17.1 do Edital)

Especialização Indeferido

135043 - JEAN CARLOS ALEGRI O documento não guarda relação direta com a Área e/ou não apresenta anexo que permita a 
aferição. (Item 19.17.1 do Edital)

Especialização Indeferido

123792 - JOANITA AGUIAR Especialização Deferido

126792 - KALICIA CAROLINE BAIRRO Especialização Deferido

128727 - LUCIANE ALVES WOLLINGER AMARANTE 19.17 Carga horária não comprovada ou inferior a 360hEspecialização Indeferido

158298 - MAIARA ARMANI Especialização Deferido

155813 - MICHELI CONCEIÇÃO ESSER HEllMANN Especialização Deferido

138584 - RENAN CARLOS PONTICELLI O documento não guarda relação direta com a Área e/ou não apresenta anexo que permita a 
aferição. (Item 19.17.1 do Edital)

Especialização Indeferido

108232 - RODRIGO ALVES WOLLINGER Especialização Deferido

142682 - RODRIGO KUCHLLER Especialização Deferido

121842 - SANDRO SAVITSKY O documento não guarda relação direta com a Área e/ou não apresenta anexo que permita a 
aferição. (Item 19.17.1 do Edital)

Sem pontuação Indeferido
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